Καὶ ἐνώπιον τοῦ θρόνου ὡς θάλασσα ὑαλίνη
ὁμοία κρυστάλλῳ. Καὶ ἐν μέσῳ τοῦ θρόνου, καὶ
κύκλῳ τοῦ θρόνου τέσσαρα ζῶα γέμοντα ὀφθαλ-
μῶν ἔμπροσθεν καὶ ὀπίσθεν· καὶ τὸ ζῶον τὸ πρῶ-
τον ὅμοιον λέοντι· καὶ τὸ δεύτερον ζῶον, ὅμοιον
μύσχοι· καὶ τὸ τρίτον ζῶον, ἔχον πρόσωπον ἄν-
θρώπου· καὶ τὸ τέταρτον ὅμοιον ἀετῷ πετομένῳ.

Θαλάσση ἀπεικάζει τὸ κατενώπιον τοῦ θρόνου, τὸ

nutrit, indicare voluit virens lapidis jaspium color,
assimilatus in speciem viridati lapidis smaragdi.

Viginti quatuor sedes. Sedem non aliud quippiam
oportet hoc loco intelligere quam studiosum cona-
tum ad operationem divinorum jussorum. Solo
enim hoc modo preparata anima divinum est ve-
hiculum, quemadmodum et ipsa Cherubin.

Seniores sedentes. De numero viginti quatuor se-
niorum hoc loco considerandum erit. Superemi-
nens et divinissima sanctissimaque Trinitas nu-
merum septenarium, quem etiam affinem posuit
huic suæ multitudini, initio juxta inscrutabilem suæ
sapientiæ profunditatem æquali numero sibi ipsi
convolvens, numerum viginti quatuor ostendit. Si-
quidem ter septem viginti et unum efficiunt, 690
qui est numerus deficiens a viginti quatuor ternario,
qui ternarius divinæ Trinitati omnium crea-
trici consecratus est : ideo quoque septenarius
numerus tertio circumvolutus una cum circumvol-
vente ternario numerum viginti quatuor perfecit.
Septenarii autem numeri num totus hic mundus
sensibilis capax est secundum suam virtutem mor-
tali nature cognitu impossibilem? Æquali au-
tem numero cum sedibus sunt hi qui sedent, et se-
niores sunt, non juniores : quoniam promissio quo-
que hæreditas vetustissima est, utpote parato nobis
regno ante mundi constitutionem : porro his qui
preparatum habent ante mundi constitutionem præ-
mium, non tanquam recentioribus, sed tanquam
inveteratis in divinis præceptis datur regnum æter-
num. Demum aureas dicit esse coronas : neque
potuit quidquam auro pretiosius proponere his
qui in hac vita versantur ad efficacem et operosam
cognitionem.

Et septem lampades ignis accensæ. Septem lam-
pades ipse interpretatus est septem spiritus : quæ
aut, sicut habet Isaias, divina Spiritus dona oportet
intelligere, nempe sapientiæ, fortitudinis, consilii,
et quæ post hæc sequuntur : aut, sicut Irenæus et
Clemens qui varia consarcinavit, ministrantes et
eminentes supra ceteros ordines. Septem quidem,
eo quod huic mundo præsideant, qui cum numero
septenario nescio quid cognatum habet : aut sicut
jam proposuimus : accensæ vero, propter conti-
nuum tenorem ac perpetuitatem sanctimonie circa
divina. Talis est namque et ignis hic materialis in-
cessanter illuminans ac inflammans : ideo quoque
ait Propheta : « Qui facit angelos suos spiritus et
ministros suos ignem urentem ».

IV, 6, 7. Et in conspectu throni tanquam mare vi-
treum simile crystallo. Et in circuitu throni qua-
tuor animalia plena oculis ante et retro : et primum
animal simile leoni, et secundum animal simile vi-
tulo, et tertium animal habens faciem hominis, et
quartum animal simile aquilæ volanti.

Mari assimilat id quod est in conspectu throni,

¹¹ Psal. ciii, 4.

maximam et incomparabilem significans multitudinem divinarum virtutum quæ in circuitu throni Dei sunt, quod et Daniel significare vult per millenarium et myriadicum numerum. Vitreum autem mare et crystallinam **691** habens speciem, splendorem designat incorporarum naturarum et ipsius throni, sive angelicæ vitæ tranquillitatem, ut quæ immobiliter conglutinata sit sicut vitrum et crystallus, sic ut nulla sorde obtenebrata ad insensatas turbationes circumflectatur.

Et in circuitu throni quatuor animalia. Quatuor hæc animalia nonnulli et quatuor Evangelia et quatuor generales acceperunt virtutes : ut leo quidem significet fortitudinem, et Evangelium secundum Joannem, quod etiam sanctus Irenæus Lugdunensis dicit æterni regni significativum esse, per illud : *« In principio erat Verbum : »* per vitulum autem justitiam tanquam propriis contentam laboribus, et Evangelium juxta Lucam, tanquam legitime et sacerdotali modo Christi genealogiam describens : per aquilam vero temperantiam, nam de hac testimonium datur huic animali, et Evangelium juxta Marcum, utpote compendiosum et a prophetico Spiritu incipiens. Porro per hominem prudentiam, et Evangelium juxta Matthæum, ut qui naturaliter et non lege prædicaverit Christi nativitatem. Fortassis autem et per hæc significatur Christi dispensatio : per leonem, tanquam rex ostenditur : per vitulum, ut sacerdos, imo magis ut sacrificium ; per hominem, quod propter nos vir sit effectus : per aquilam, tanquam dator vivifici Spiritus ac super omnes devolantis. Aut quod per quatuor hæc animalia Dei aspectum assequatur creatura ex quatuor elementis commista : nempe igne, aqua, terra, aere, tanquam hæc animalia visa ad designationem mundanorum elementorum referantur : leo quidem, propter animositatem et audaciam ad ignem designandum ; vitulus autem, propter operationes circa terram, ipsam terram quam exercet ; homo vero aërem, siquidem homo cœlestis ac sublimis creatura est propter mentis subtilitatem. Porro aquila ad aquam designandam ; ex aquis enim nactæ sunt volucres generationem.

IV, 8-11. *Et quatuor animalium singula habebant alas senas in circuitu, et intus plena erant oculis. Et requiem non habent die ac nocte dicentia : Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus omnipotens, qui erat, et qui est, et qui venit. Et quandocunque dederint illa animalia gloriam et honorem **692** et gratiarum actionem sedenti in throno qui vivit in sæcula sæculorum, procident viginti quatuor seniores ante sedentem in throno, et adorabunt viventem in sæcula sæculorum. Et abjicient coronas suas ante thronum, dicentes : Dignus es, Domine et Deus noster sancte, accipere gloriam et honorem ac potentiam, quoniam tu creasti omnia, et propter voluntatem tuam erant et creata sunt.*